
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.786 
Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, 
Quarta-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 2 

 

PORTARIA Nº 35.941, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, VALMIR FELIPE FONTINELLI PASSOS, do cargo em 

comissão de Assessoria de Gabinete, Tabela Salarial DAS-5, Vinculado à Secretaria 

Municipal de Habitação e Urbanismo, nomeado pela portaria n° 34.665 de 22 de março 

de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/09/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de setembro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 3 

 

PORTARIA Nº 35.942, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, ELISSANDRA SANTANA SOARES MOTA, para exercer o cargo em 

comissão de Operador de Rádio - SAMU, Vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 16/09/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de setembro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 4 

 

PORTARIA Nº 35.944, 16 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, JEFERSON TELES SOUSA para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria de Apoio a Sinalização de Trânsito I, Tabela salarial DAS - 5, vinculado à 

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de 17/09/2024. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024. 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 5 

 

PORTARIA Nº 35.945, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, ANDERSON APARECIDO DA SILVA, do cargo em comissão 

de Assessoria de Infraestrutura, Drenagem e Pavimentação, Tabela Salarial DAS-3, 

vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura, nomeado pela portaria n° 33.520 de 

05 de dezembro de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 09/09/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 6 

 

PORTARIA Nº 35.946, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 35.935, de 11 de setembro de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 12/09/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 7 

 

PORTARIA Nº 35.947, 17 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, ELIZETE APARECIDA BENITZ DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor de Apoio a Gestão Social - CRAS VIII - Padre Lothar, Tabela salarial 

DAS - 5, Vinculado a Superintendência de Proteção Básica da Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de 12/09/2024. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024. 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 8 

 

PORTARIA Nº 35.948, 17 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear, MARIA VANDA OLIVEIRA FERREIRA, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor de Apoio a Gestão Social - CRAS VIII - Padre Lothar, Tabela 

salarial DAS - 5, Vinculado a Superintendência de Proteção Básica da Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/09/2024. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024. 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 9 

 

PORTARIA Nº 35.949, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, NATÁLIA ROCHA DE ARAÚJO para exercer o cargo em comissão de 

Médica da Família – ESF Canaã, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/09/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024. 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 10 

 

PORTARIA Nº 35.950, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, LIS MOTA GONÇALVES VIANA para exercer o cargo em comissão 

de Médica da Família – ESF Parque Universitário, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 19/09/2024. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de setembro de 2024. 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 11 

 

           SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 071/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna 

público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, realizará a 

Concorrência Eletrônica em epígrafe às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 03 de 

outubro de 2024, na Plataforma Eletrônica “Portal de Compras do Governo 

Federal” www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

“REFORMA NA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NA PRAÇA BRASIL E NA 

PRAÇA DOS CARREIROS NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, 

CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP, PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma completa, 

de maneira gratuita no “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida Duque de 

Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-

mails  licitacaorondonopoli@gmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/ 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

FABRÍCIO PINHEIRO 

Agente de Contratação 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 12 

 

           SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2024 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará 

a licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA-SECULT 

DESTE MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE TERMO 

REFERENCIAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas 

serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, 

Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, 

das 12h00 às 18h00, email para contato: pmrroo@hotmail.com, Abertura das 

Propostas: 01/10/2024 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos 

do Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 17 de setembro de 2024. 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO 

GROSSO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 13 

 

           SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

III ATA DE CREDENCIAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 08/2024 CUJO 

OBJETO É:  “CONVOCAÇÃO PARA FINS DE CREDENCIAMENTO À SER 

REALIZADO PARA TODAS AS PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE SAÚDE, TAIS COMO EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, 

ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER COLORIDO DE VASOS 

(CARÓTIDAS, VENOSO, ARTERIAL E RENAL), CONSULTA 

ESPECIALIZADAS EM FONOAUDIOLOGIA, TERAPIA OCUPACIONAL, 

PSICOTERAPIA E EXAMES DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA, 

ENDOSCOPIA GIGESTIVA ALTA, COM POLIPECTOMIA, COLONOSCOPIA, 

COLONOSCOPIA COM POLIPECTOMIA, MUCOSECTOMIA E 

MUCOSECTOMIA ESTÔMOGO E ESÔFAGO, COM  DE ACORDO COM AS 

CONDIÇÕES DETALHADAS DO TERMO DE REFERENCIA E ESTUDO 

TÉCNICO PRELIMINAR - ETP, PARA ATENDER A DEMANDAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS”. Ao décimo terceiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e 

vinte e quatro, às quinze horas na Secretaria Municipal de Administração, sito à Avenida 

Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora, reuniram-se o Agente de Contratação e a Equipe 

de Apoio nomeada pelas Portarias n.º 33.706 e 33.736 e o Membro Técnico da Saúde a 

Coordenadora Geral do Ceadas a Sra. Nicele Matos da Silva, COREN/MT 157201, para 

dar início à apreciação do Processo Licitatório em epígrafe.  

Iniciada a sessão com o seguinte licitante: ISOMED DIAGNÓSTICOS LTDA. 

Resolvemos dar sequência ao processo licitatório em curso, passando para análise da 

Habilitação Jurídica, Fiscal e Econômico-financeira. A análise da Qualificação Técnica 

será realizada pelo membro técnico da Saúde acima citado. 

Da análise do Agente de Contratação, a empresa em análise atendeu todas as exigências 

da Habilitação Jurídica, Fiscal e Econômico-financeira. 

Da análise do Membro Técnico da Saúde, a empresa em análise atendeu todas as 

exigências da Qualificação Técnica. 

Desta feita, nossa análise temos que a empresa ISOMED DIAGNÓSTICOS LTDA 

(LOTE 02 – EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER COLORIDO DE 

VASOS (CARÓTIDA, VENOSO, ARTERIAL E RENAL)), atendeu todas as exigências 

editalícias, deste modo, declaramos a mesma CREDENCIADA. Que não havendo mais 

nada a ser registrado na presente ata o Agente de Contratação dá por encerrada a presente 

sessão às 16:00h. 

Rondonópolis-MT, 13 de setembro de 2024. 

  

 

Fabrício Pinheiro 

Agente de Contratação 

 

 

Rodrigo Castaldeli 

Equipe de Apoio  

 

Nicele Matos da Silva  

Membro Técnico 

 

Eduardo Rafael de Araújo Silva  

Equipe de Apoio 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 14 

 

           SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 386/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

e especificamente nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei Federal n.º 14.333, de 01 

abril de 2021, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N.º 386/2024 - CHAMADA PÚBLICA Nº 08/2024 - (LOTES 06, 07, 

08, 09, 10 E 11), com fulcro no Parecer Jurídico n.º 174/2024, que apreciou o processo 

administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, 

de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor do Licitante: G FAGUNDES 

LIMA LTDA, com endereço na rua Armando Fajardo, Nº 875, Vila Aurora I, 

Rondonópolis/MT, CEP: 78.740-036, inscrito no CNPJ: 39.940.233/0001-00. 

OBJETO: CONVOCAÇÃO PARA FINS DE CREDENCIAMENTO À SER 

REALIZADO PARA TODAS AS PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE SAÚDE, TAIS COMO EXAMES DE 

ULTRASSONOGRAFIA, ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER 

COLORIDO DE VASOS (CARÓTIDAS, VENOSO, ARTERIAL E RENAL), 

CONSULTA ESPECIALIZADAS EM FONOAUDIOLOGIA, TERAPIA 

OCUPACIONAL, PSICOTERAPIA E EXAMES DE ENDOSCOPIA 

DIGESTIVA ALTA, ENDOSCOPIA GIGESTIVA ALTA, COM 

POLIPECTOMIA, COLONOSCOPIA, COLONOSCOPIA COM 

POLIPECTOMIA, MUCOSECTOMIA E MUCOSECTOMIA ESTÔMOGO E 

ESÔFAGO, COM  DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DETALHADAS DO 

TERMO DE REFERENCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP, PARA 

ATENDER A DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 508.500,00 (quinhentos e oito mil 

e quinhentos reais ). 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), 

Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado (TCE), Diário Oficial do Município 

– DIORONDON, jornal de circulação local e jornal Regional O ESTADÃO, para 

ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT, 17 de setembro de 2024. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 15 

 

           SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

    JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO TERMO DE FOMENTO 

      A SER FIRMADO ENTRE A ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA GRUPO REMADOR 

E A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

MODALIDADE: Termo de Fomento (com inexigibilidade de chamamento público) 

OBJETO: Parceria visando o apoio financeiro para a realização do “”. 

VALOR: R$ 119.144,55 (Cento e dezenove mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e 

cinco centavos). 

Trata-se de parceria a ser firmada entre a ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA GRUPO 

REMADOR, visando a realização do “Evento dia Municipal da Capoeira”. 

A Associação tem por finalidade desenvolver e promover atividades com a comunidade, tendo a 

capoeira como foco principal buscando chamar atenção da população rondonopolitana de uma 

forma em geral, para a música em Rondonópolis e sua contribuição histórica e cultural para a 

sociedade local, acreditando que o diálogo se constitui uma ferramenta de promoção da música 

e sua conservação. 

Tais ações propostas nesta parceria estão de acordo com o Plano Municipal de Cultura (Lei nº 

7.867, de 30 de setembro de 2013), conforme refletem os seguintes dispositivos:  

Art. 3º Compete ao pode publico: 

IV-  Proteger e promover a diversidade cultural, a criação artística e suas manifestações e as 

expressões culturais, individuais ou coletivas, de todos os grupos étnicos e suas derivações 

sociais, reconhecendo a abrangência da noção de cultura em todo o território nacional e 

garantindo a multiplicidade de seus valores e formações;  

V – promover e estimular o acesso à população e ao empreendimento cultural; a circulação e o 

intercambio de bens, serviços e conteúdos culturais; e o contato e a fruição do publico com a arte 

e a cultura de forma universal; 

Nesta oportunidade, temos o Plano de Trabalho apresentado pela ASSOCIAÇÃO DE 

CAPOEIRA GRUPO REMADOR, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, para 

execução da proposta, sendo que, pela singularidade e especificidade do evento, tenho seu 

enquadramento no instituto da inexigibilidade de chamamento público, conforme estabelecido 

pelo caput do artigo 31 da Lei 13.019 de 31/07/2014 que dispõe: 

“Art. 31: Será considerado inexigível o chamamento público na hipótese de inviabilidade de 

competição entre as organizações da sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto 

da parceria ou se as metas somente puderem ser atingidas por uma entidade específica”.  

Há, portanto, incidência positiva da modalidade de contratação estabelecida pela Lei Federal n.º 

13.019 de 13 de julho de 2014, por meio de Termo de Fomento com Inexigibilidade de 

Chamamento Público, considerando, ainda, que a Proponente fora responsável pela parceria de 

outras edições (expertise), e, pela singularidade do objeto a ser executado.  

Diante do exposto, defiro a formalização do Termo de Fomento entre esta Secretaria Municipal 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 16 

 

de Cultura e a ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA GRUPO REMADOR, visando a realização 

do “Evento dia Municipal da Capoeira”. 

Encaminha-se a Coordenadora Legislativo e de Atos Oficiais para providenciar a publicação do 

extrato desta justificativa no Diário Oficial do Município, conforme dispõe o §1º do artigo 32 da 

Lei 13.204/2015.  

Rondonópolis, 16 de Setembro de 2024.  

 

 

 

PEDRO AUGUSTO CARVALHO DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 17 

 

           SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

  

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS 

ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 17/09/2024.  

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 798/2024 

 

 

 Rondonópolis, 17 de setembro de 2024. 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Coordenador de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1559326005 

Francisco 

Otavio Araujo 

dos Santos 

Professor de 

História - 

ZUMBI 

• Concedidos 15 dias de  

licença médica de competência 

do município a partir do dia 

10/09/2024.  

• Encaminhado ao INSS a 

partir do dia 25/09/2024, para 

avaliação e decisão médico-

pericial quanto ao requerimento 

do benefício Auxílio por 

Incapacidade Temporária. 

• O servidor deverá retornar ao 

trabalho no dia 10/10/2024 ou 

mediante decisão do INSS. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 18 

 

           SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 17-09-2024.  

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

801/2024 
982560 

Marquelia Silva Da Mata 
Souza 

Docente 
03 dias – a partir do dia 
15/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 
15525260 Elisangela Dos Santos Teixeira 

Araujo 
Docente 

01 dia – no dia 13/09/2024 –

Licença Médica. 

 

801/2024 

1372190 

Ana Maria Ferreira Da Silva 

Landim 

Docente 

01 dia – no dia 13/09/2024 –

Licença Médica. 

Licença Medica (10/09/2024 e 

11/09/2024)   Não Concedida, 

vide art. 11, §5º, Decreto nº 

5.754/2010) 

801/2024 
15545420 

Rayssa Souza Possale 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

13/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 
1988620 

Elivaine Cristina De Oliveira 
Docente 

01 dia – no dia 16/09/2024 –

Licença Médica. 

801/2024 
1819600 

Renata Da Penha Coelho Mata 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

15/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 
1853960 

Gilliane Alves Ramos 
Docente 

01 dia – no dia 16/09/2024 –

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

801/2024 

1537530 Janaina Da Silva Teixeira 

Rodrigues 

Docente 
01 dia – no dia 13/09/2024 –

Licença Médica. 

801/2024 

15609950 

Bruna Aparecida De Lima 

Docente 
01 dia – no dia 16/09/2024 –

Licença Médica. 

801/2024 

15528260 Kelly Cristina Da Silva 

Barboza 

Docente 
02 dias – a partir do dia 
16/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 

912780 

Regina Dias de Souza  

Apoio Instrumental 
30 dias – a partir do dia 
13/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 

2117610 

Rejane Parreira Dos Santos 

Docente 
60 dias – a partir do dia 

13/09/2024 –Licença Médica.. 

801/2024 

1642080 

Cristiane de Souza Oliveira 

Docente 
30 dias – a partir do dia 
16/09/2024 –Licença Médica 

801/2024 

15580410 

Danyela da Silva Santos  

Docente 
10 dias – a partir do dia 
13/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 

15520320 

Neuza Catalano Ule 

Docente 
03 dias – a partir do dia 

16/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 

1913450 

Joziane Lopes Dos Santos 

Diretor De Unidade 

Municipal De Educacao 

02 dias – a partir do dia 

09/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 

2054000 Rosimeire Mariano Sanquite 

Gomes 

Docente 
05 dias – a partir do dia 

16/09/2024 –Licença Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 19 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 17 de Setembro de 2024. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Coordenador de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

801/2024 

15560840 
Edmilson Jose da Silva 

Docente 
07 dias – a partir do dia 
14/09/2024 –Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

801/2024 2151390 
Valdeque Ribeiro De 

Matos Filho  
Analista Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

11/09/2024 –Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

801/2024 2236620 Alziele Costa Silva 
Assessor(A) Juridico(A) - 
Sinfra 

01 dia – no dia 12/09/2024 –

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. Nome CARGO PERÍODO/MOTIVO 

801/2024 
1283090 

Sebastiana Dos Santos Pereira 
Tecnico Em Saude 

01 dia – no dia 13/09/2024 –

Licença Médica. 

801/2024 
1867160 

Jozeanne De Assis Dias 

Agente Comunitario De 

Saude Da Familia 

01 dia – no dia 16/09/2024 –

Licença Médica. 

801/2024 

1557404 Carla Cristina Dos Santos 
Berres 

Agente Administrativo 

Da Familia 

05 dias – a partir do dia 

16/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 
2011540 

Eliane Dos Santos Pontes 

Agente Comunitario De 
Saude Da Familia 

04 dias – a partir do dia 
10/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 
588150 Maria De Fatima De Jesus 

Souza 

 

Tecnico Em Saude 
 

10 dias – a partir do dia 

13/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 
15605230 

Almerinda santana de Jesus 

Tecnico De Enfermagem 
Da Familia 

02 dias – a partir do dia 
16/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 
1878440 Rosangela Lima Da Costa 

Miranda 

Agente Comunitario De 

Saude Da Familia 

08 dias – a partir do dia 

16/09/2024 –Licença Médica. 

801/2024 
1052870 

Maria Aparecida Santos Lima 
Enfermeiro Da Familia 

14 dias – a partir do dia 
16/09/2024 –Licença Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 20 

 

           SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

PORTARIA INTERNA Nº 025, DE 17 de SETEMBRO de 2024 

 

Dispõe da revogação de Portaria e Interna e dá outras providências 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Conceder a autorização, do servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos 

pertencentes ao Município para realização de serviços públicos, dentro da autonomia de 

sua respectiva Carteira Nacional de Habilitação – CNH; 

 

SERVIDOR CPF Nº CNH 

RYAN MATHEUS DA SILVA TEOTÔNIO ###. ###.831-## ####8137# 

 

Art. 2º. Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal, deverão ser recolhidos 

para pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem como, onde os 

veículos permanecerão nos fins de semana e feriados. 

 

Art. 3º. A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente será 

permitida por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita 

do Secretário responsável. 

 

Art. 4º. Esta portaria terá validade até a data de 31 de dezembro de 2024. 

 

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

RONDONÓPOLIS/MT, 17 de SETEMBRO de 2024. 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 21 

 

                  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA  

 

EDITAL DE AUTOS DE INFRAÇÕES DE POSTURAS 

 

A SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLE URBANO, DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE RECEITA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT.      

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados FORAM 

NOTIFICADOS nos termos do inciso III, do artigo 68 ou artigo 69 da Lei 2.122/94, por não 

terem cumprido com a exigência de regularizar a situação que deu causa as violações do 

disposto legais quanto à limpeza do terreno ou higiene da habitação, fica imposta a multa e 

demais sanções previstas no artigo 5º da referida lei.     

FICAM INTIMADOS para que no prazo de 5 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento 

deste edital, quer seja 30 dias, a RECOLHER A MULTA DEVIDA e representar por meio 

de requerimento com documentos, fotos e alegações que se fizerem necessários junto ao 

Departamento de Controle Urbano.      

DECORRIDO O PRAZO do edital, o não comparecimento do intimado implicará em 

revelia, prosseguindo-se nos termos da referida Lei a cobrança dos seus débitos por execução 

judicial e no que a respeito dispuser o Código Tributário do Município conforme previsto no 

art. 33 da Lei 2.122/94.      

Dado e passado no município de Rondonópolis no dia onze (11) do mês   de setembro (09) do 

ano de dois mil e vinte e quatro (2024).     

PROCESSO INFRAÇÃO INSCRIÇÃO CONTRIBUINTE BAIRRO 

384/2024 OCUPAÇÃO DE 

PASSEIO 

225029 ADRIANA B. S. PQ. REAL 

388/2024 OCUPAÇÃO DE 
PASSEIO 

607924 MARCIANO C. D. O. N. CH. PICA-PAU 

389/2024 OCUPAÇÃO DE 

PASSEIO 

510521 

ALTAIR C. D. L. 

JD. SANTA CLARA 

395/2024 OCUPAÇÃO DE 
PASSEIO 

291382 IMOBILIARIA T. L. JD. TROPICAL 

394/2024 OCUPAÇÃO DE 

PASSEIO 

644358 LORISVALDO J. D. S. VL. FLORISBELA 

392/2024 OCUPAÇÃO DE 

PASSEIO 

779750 DIOCESE D. R. JD. RIVERA 

391/2024 OCUPAÇÃO DE 

PASSEIO 

53171 URBANO C. JD. N. SRA. DA GLORIA 

393/2024 OCUPAÇÃO DE 

PASSEIO 

207608 GERALDO B. D. S. JD. LUZ DA YARA 

390/2024 OCUPAÇÃO DE 

PASSEIO 

53163 URBANO C. JD. N. SRA. DA GLORIA 

10/2024 OCUPAÇÃO DE 

PASSEIO 

510521 ALTAIR C. D. L. JD. SANTA CLARA 

 

__________________________________________ 

TATIANE BONISSONI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA - SMUR 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 22 

 

          CAMÂRA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2024 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da 

Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, sob a 

forma ELETRÔNICA, critério de julgamento MENOR PREÇO, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS PARA CONCESSÃO DE HONRARIAS, COMO MEDALHAS, 

TÍTULOS DE CIDADÃO, TROFÉUS, COMENDAS, PARA SEREM 

ENTREGUES PELOS VEREADORES NAS SESSÕES SOLENES E 

COMEMORATIVAS REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

termo de referência e no edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Legislativo nº 1.701, de 31 de janeiro de 2024, 

Lei Municipal nº 10.094, de 01 de fevereiro de 2019, e demais legislação aplicável e, 

ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. 

Publicação: 17/09/2024  

Início recebimento de Proposta: às 08h00min do dia 18/09/2024 

Fim recebimento de Proposta: 09h59min do dia 30/09/2024  

Início Disputa: 30/09/2024 10h00min (dez horas) horário de Brasília 

Critério de Julgamento: Menor Preço 

Modo de Disputa: Aberto 

Preferência ME/EPP/Equiparadas: SIM 

Endereço eletrônico: https://bll.org.br/ 

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico, 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), no sítio 

https://bll.org.br/, na sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no 

horário das 08h00min às 17h00min ou solicitá-lo através do e-mail 

licitacao@rondonopolis.mt.leg.br. 

 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

 

https://bll.org.br/
http://www.rondonopolis.mt.leg.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@rondonopolis.mt.leg.br


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 23 

 

           CAMÂRA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 576 - DE 16 DE SETEMBRO DE  2024.  

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias e a conversão de 1/3 (um terço) das férias 

em pecúnia para a SRA. ALINE DE LIMA PEREIRA, na função de Chefe de Seção, 

vinculada a UCCI, referente ao período aquisitivo de 09/07/2023 a 08/07/2024, a serem 

usufruídas no período de 16 a 25 de setembro de 2024. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 16 de setembro de 2024. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 16 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 24 

 

          CAMÂRA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 577 - DE 17 DE SETEMBRO DE  2024.  

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER férias aos servidores abaixo-relacionados: 

 

Servidores (as)                           Período Aquisitivo                Período de Gozo 

Carlos Eduardo M. Freitas    05/01/2023 a 04/01/2024 09/09/2024 a 23/09/2024 

Eduardo Weigert Duarte           05/01/2023 a 04/01/2024 18/09/2024 a 27/09/2024 

Estela Cristina G. de Olímpio   03/04/2023 a 02/04/2024 10/09/2024 a 09/10/2024 

Josiane Ferreira da Rocha    14/04/2023 a 13/04/2024 06/09/2024 a 05/10/2024 

Josivaldo Francisco dos Anjos  19/12/2022 a 18/12/2023 10/09/2024 a 09/10/2024 

Juliana Moura Paim               03/04/2023 a 02/04/2024 04/09/2024 a 03/10/2024 

Oziel Gomes Machado             09/01/2023 a 08/01/2024 06/09/2024 a 05/10/2024 

Thainá da Silva               15/02/2023 a 14/02/2024 06/09/2024 a 05/10/2024 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 04 de setembro de 2024. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE                   PUBLIQUE-SE                      CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 17 de setembro de 2024. 

 

 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 25 

 

    CODER   

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial SRP Nº 045/2024 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, 

CÓPIAS E DIGITALIZAÇÃO COM O FORNECIMENTO DE CESSÃO DE DIREITO DE 

USO DE EQUIPAMENTOS DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TECNOLOGIA 

MONOCROMÁTICO (PRETO E BRANCO), POLICROMÁTICO (COLORIDA), E 

SCANNER DE MESA, AMBOS  DE MÉDIO E GRANDE PORTE, NOVOS DE PRIMEIRO 

USO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS, PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA JÁ INCLUSO PEÇAS DE REPARO, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CODER – COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

Abertura da Licitação: Dia: 15/10/2024 às 08:00 (Horário local). 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de Mato Grosso, 

Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações. 

 

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: licitacao@coderroo.com.br ou telefone (66) 3439-3420. 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através de solicitação no 

e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida Dr. 

Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e 

das 13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

 

Rondonópolis - MT, 17 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

RAFAELLY PRISCILA REZENDE DE ALMEIDA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 26 

 

SANEAR 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024” 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA - Autarquia Municipal, 

localizada na Avenida José de Alencar, nº 411, Bairro Monte Líbano, torna público o 

resultado do julgamento das fases de análise das propostas de preços e documentos de 

habilitação do processo Concorrência Eletrônica nº 005/2024, cujo objeto é a contratação 

de empresa especializada em obras de engenharia para execução de 06 (seis) poços 

tubulares profundos, com aplicação de materiais, na forma de execução indireta, no 

município de Rondonópolis – MT, sob regime de empreitada por preço unitário,  com 

recurso próprio, conforme especificações técnicas dos projetos específicos e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. Após análise, a Comissão de Contratação declara 

vencedora do certame a empresa MILLENIUM INDUSTRIA COMERCIO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. inscrita 

no CNPJ: 20.156.398/0001-67, com o valor de R$ 6.000.000,00 (Seis milhões de reais), 

resultando 27,14% de desconto. A ata da sessão da poderá ser obtida no portal da BLL 

https://bllcompras.com/Home/Login . Maiores informações através do e-mail: 

licitacao@sanearmt.com.br , ou pelo telefone (66) 3410-0423.  

 

 

Rondonópolis - MT, 17 de setembro de 2024 

  

 

 

 

Maria das Graças C. Assunção 

Agente de Contratação 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://bllcompras.com/Home/Login
mailto:licitacao@sanearmt.com.br


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 27 

 

           SERV SAÚDE  

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A diretora executiva do SERV SAUDE – Instituto de assistência a saúde dos servidores públicos 

municipais de Rondonópolis, estado de Mato grosso, em conformidade com o, art.74 incisos IV 

e art.79 incisos II da lei 14.133/2021 e alterações posteriores HOMOLOGA e ADJUDICA o 

processo de EDITAL DE CREDENCIAMENTO/ INEXIGIBILIDADE  01/2024. 

Sendo apta para credenciamento e posterior contratação até o momento as seguintes pessoas 

físicas:  

JULIA ALVES MATOS CPF Nº 035.XXX.17X.3XX.9X para prestação de serviços na 

especialidade de nutricionista, código TCE MT 216076-5 item 572. Valor global do contrato R$ 

30.000,00. 

 

Sendo apta para credenciamento e posterior contratação até o momento as seguintes pessoas 

Jurídicas: 

 

CLINICA DE OLHOS MIRANDA LTDA CNPJ Nº 01.049.164/0001-76 para prestação de 

serviços na especialidade de Oftalmologista, consulta e procedimentos clínicos e diagnósticos 

cirúrgicos e invasivos, sob código TCE MT 0004220, item 33 com valor global do contrato 

200.000,00 

 

JNV SERVIÇOS MEDICOS SS LIMITADA CNPJ Nº 08.805.831/0001-42 para prestação de 

serviços na especialidade de urologista, consulta e procedimentos clínicos, cirúrgicos e invasivos 

e diagnósticos, sob código TCE MT 0004676, item 39 com valor global do contrato 50.000,00. 

 

SINESIO G DE ALVARENGA & CIA LTDA CNPJ Nº 86.687.381/0001-44 para prestação de 

serviços de exames de imagens, ultrassonografias em ginecologia e obstetrícia sob código TCE 

MT 370249-9 item 388. Valor global do contrato 100.000,00. 

 

CANIS FH – CLINICA DE NEUROLOGIA LTDA CNPJ Nº 31.701.619/0001-57 para 

prestação de serviços na especialidade de neurologia consulta, exames e procedimentos clínicos, 

sob código TCE MT 00015262, item 17 com valor global do contrato 50.000,00. 

 

 

 

Rondonópolis – MT 17 de setembro de 2024. 

 

 

 

__________________________________ 

Rozalina Carvalho Gomes Ruiz 

Diretora Executiva do Serv Saúde 

Portaria 29.505 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 28 

 

           CONSULTORIA E PERÍCIA AMBIENTAL  

 

 

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL  

A empresa MDR Empreendimentos Imobiliários Ltda., inscrita no CNPJ 

44.130.324/0001-10, representada pelo Sr. Arionaldo Madeira Costa, CPF 961.656.853-

15, com propriedades localizadas na zona urbana de Rondonópolis, às margens da 

Rodovia Eixo Viário Conrado Sales, próximo ao Loteamento Residencial Porto Ferreira, 

e registradas sob as matrículas n° 17.425, com área de 13.027 m², e n° 137.422, com área 

de 6.516 m², conforme documentos registrados no 1° Tabelionato e Registro de Imóveis 

da Comarca de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, vem a público informar que 

requereu junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente (SEMA) a Licença Prévia e a 

Licença de Instalação para a atividade de retificação do curso d'água, a ser realizada 

no empreendimento localizado no município de Rondonópolis-MT, conforme 

especificado nas propriedades mencionadas. 

Informa-se também que não há a exigência de realização do Estudo de Impacto 

Ambiental (EIA) e do Relatório de Impacto Ambiental (RIMA) para a execução desta 

atividade, conforme estabelecido pelos critérios técnicos da SEMA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 29 

 

Relação de Contratos Temporários 
 
 
 
 
 
 

 
 
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 983/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS NA EMEF FIRMICIO ALVES BARRETO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 
CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 006/2023/SMGP E AS 
LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 e Nº. 12.732/2023. 

 Contratado (a): FRANCILEIA PAIS VALENTE ALVES 

 Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 Remuneração Mensal: R$ 3.674,60 

 Vigência: 13/09/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 13/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e FRANCILEIA PAIS VALENTE ALVES. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 984/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS NA EMEB ODORICO LEOCADIO DA ROSA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 
CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 006/2023/SMGP E AS 
LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 e Nº. 12.732/2023. 

 Contratado (a): LUANA CORREIA CAVALCANTE 

 Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 Remuneração Mensal: R$ 3.674,60 

 Vigência: 13/09/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 13/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e LUANA CORREIA CAVALCANTE. 

  
 
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 985/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS NA EMEB ODORICO LEOCADIO DA ROSA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 
CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 006/2023/SMGP E AS 
LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 e Nº. 12.732/2023. 

 Contratado (a): LUCIMAR SOUZA FERREIRA OLIVEIRA 

 Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 Remuneração Mensal: R$ 3.391,94 

 Vigência: 16/09/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 16/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e LUCIMAR SOUZA FERREIRA OLIVEIRA. 

  



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 30 

 

 
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 986/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS NA EMEF ALFREDO DE CASTRO ARAUJO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 
CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 006/2023/SMGP E AS 
LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 e Nº. 12.732/2023. 

 Contratado (a): JOANA RIBEIRO ESTEVAO 

 Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 Remuneração Mensal: R$ 3.674,60 

 Vigência: 13/09/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 13/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e JOANA RIBEIRO ESTEVAO. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 987/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS 
NA CMEI CARLOS ALBERTO DE CARVALHO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 
HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 006/2023/SMGP E AS LEIS MUN. 
Nº. 11.243/2020 e Nº. 12.732/2023. 

 Contratado (a): AMANDA APARECIDA CONSTANTINO MARINHO 

 Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 Remuneração Mensal: R$ 3.674,60 

 Vigência: 13/09/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 13/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e AMANDA APARECIDA CONSTANTINO 
MARINHO. 

  
 
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 988/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS 
NA CMEITI NATÁLIA JUNQUEIRA BOTELHO DE AZEVEDO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 
COM CARGA HORÁRIA DE 30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 006/2023/SMGP E AS 
LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 e Nº. 12.732/2023. 

 Contratado (a): EDNA DOS SANTOS DIAS 

 Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 Remuneração Mensal: R$ 4.239,92 

 Vigência: 13/09/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 13/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e EDNA DOS SANTOS DIAS. 

  
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 31 

 

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 989/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS 
NA CMEITI MARIA DE SOUZA MIRANDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 
HORÁRIA DE 30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 006/2023/SMGP E AS LEIS MUN. 
Nº. 11.243/2020 e Nº. 12.732/2023. 

 Contratado (a): MARIA AUSANETE ALMEIDA SANTOS 

 Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 Remuneração Mensal: R$ 4.239,92 

 Vigência: 16/09/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 16/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e MARIA AUSANETE ALMEIDA SANTOS. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 990/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS 
NA CMEITI NATÁLIA JUNQUEIRA BOTELHO DE AZEVEDO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 
COM CARGA HORÁRIA DE 30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 006/2023/SMGP E AS 
LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 e Nº. 12.732/2023. 

 Contratado (a): SIMONE DOS SANTOS CARVALHO 

 Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 Remuneração Mensal: R$ 4.239,92 

 Vigência: 16/09/2024 até 16/12/2024 

 Data da Assinatura: 16/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e SIMONE DOS SANTOS CARVALHO. 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------   DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1897/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE HISTÓRIA/1º PERÍODO/UFR,PARA 
PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF ROSALINO ANTONIO DA SILVA, NA SEC. MUN. DE 
EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 
MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): JOAO PEDRO RIBEIRO NOGUEIRA DOS SANTOS 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 17/09/2024 até 24/12/2024 

 Data da Assinatura: 17/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e JOAO PEDRO RIBEIRO NOGUEIRA DOS 
SANTOS. 

 
 
 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 32 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1898/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 
SEMESTRE/UNIPLAN,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI RUBENS ALVES DE SOUZA, NA 
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 
COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): ADRIANA RODRIGUES DO PRADO 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,80 

 Vigência: 16/09/2024 até 26/12/2024 

 Data da Assinatura: 16/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ADRIANA RODRIGUES DO PRADO. 

  
 
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1899/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º SEMESTRE/UNOPAR 
ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOÃO LOPES DA SILVA, NA SEC. MUN. 
DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 
MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): ELAINE OLIVEIRA DE MATOS PRUDENCIO 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 16/09/2024 até 26/12/2024 

 Data da Assinatura: 16/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ELAINE OLIVEIRA DE MATOS PRUDENCIO. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1900/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 
PERÍODO/UNIFECAF,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI ARTHUR ARAUJO LULA DA SILVA, 
NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 
ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): GABRIELA ANAILETH MARIA PIAMO SOSA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 16/09/2024 até 26/12/2024 

 Data da Assinatura: 16/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e GABRIELA ANAILETH MARIA PIAMO SOSA. 

  
 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 33 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1901/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 
ANO/UNICESUMAR,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI PROFº ALESSANDRO DE JESUS, NA 
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 
COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): LEIDE BONFIM SANTANA DE SOUZA 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 18/09/2024 até 24/12/2024 

 Data da Assinatura: 18/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e LEIDE BONFIM SANTANA DE SOUZA. 

  
 
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1902/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 
PERÍODO/UNIFECAF,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI HILDEGARD ERIKA 
BAUCHROWIZ, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 
SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): MARIA SEBASTIANA DA SILVA RODRIGUES 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 17/09/2024 até 24/12/2024 

 Data da Assinatura: 17/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e MARIA SEBASTIANA DA SILVA RODRIGUES. 

  
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1903/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTABEIS/1º 
SEMESTRE/UNIPLAN,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS BULHÕES, 
NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 
ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 Contratado (a): SARA PEREIRA DA SILVA GONCALVES 

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

 Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 17/09/2024 até 31/12/2024 

 Data da Assinatura: 17/09/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e SARA PEREIRA DA SILVA GONCALVES. 

   

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 34 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/SETEMBRO/2024/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ADITIVO 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2024 – REFERENTE CONTRATO INDIVIDUAL DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 945/2024 

Contratado: LEIDYANE SOUZA CAVALCANTE 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCAÇÃO 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 
945/2024 A PARTIR 30/09/2024. 

Nova Vigência: 29/12/2024 

Valor: 1.228,44 

Dotação: 294 - 02.011.12.365.2210.2301.3.3.90.36.1.500.1001000 

Data da assinatura: 30/09/2024 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e LEIDYANE SOUZA CAVALCANTE 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/SETEMBRO/2024/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESCISÃO 

  

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

181/2024 
LUANA LIBERALI  

DA SILVA 

 

R$3674,6 

05/02/2024 

A  

13/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

335/2024 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 181/2024, A PARTIR DE 13/09/2024. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 35 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

459/2024 
ANNE CAROLINE DE 
OLIVEIRA PEREIRA 

R$1228,44 

29/01/2024 

A 

02/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

294/2024 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 459/2024, A PARTIR DE 
02/09/2024. 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

1809/2024 
CAMILLY DEVEZA 
NEVES FERREIRA 

COUTO 
R$1228,44 

15/08/2024 

A 

12/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

294/2024 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1809/2024, A PARTIR DE 
12/09/2024. 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

1336/2024 
PRISCILA RODRIGUES 

DA SILVA 
R$1228,44 

12/04/2024 

A 

06/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

294/2024 

DESLIGAMENTO POR INICIATIVA DA ADMINISTRAÇÃO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1336/2024, A PARTIR DE 
06/09/2024. 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

1088/2024 
RENATA APARECIDA 
OLIVEIRA DE JESUS 

R$1228,44 

07/03/2024 

A 

04/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

294/2024 

DESLIGAMENTO POR INICIATIVA DA ADMINISTRAÇÃO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1088/2024, A PARTIR DE 
04/09/2024. 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

1845/2024 ANGELA MARIANA DIAS R$1228,44 

02/09/2024 

A 

12/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

344/2024 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.786 

Rondonópolis, 17 de setembro de 2024, Quarta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 36 

 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1845/2024, A PARTIR DE 
12/09/2024. 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

1316/2024 
KARINNY BASTOS 

MOREIRA 
R$1228,44 

11/04/2024 

A 

02/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

344/2024 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1316/2024, A PARTIR DE 
02/09/2024. 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

1495/2024 
NATALIA RIBEIRO 

CORREIA DE ARAUJO 
R$1228,44 

15/05/2024 

A 

13/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

344/2024 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1495/2024, A PARTIR DE 
13/09/2024. 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO PERÍODO DO 
CONTRATO 

SECRETARIA REDUZIDO 

127/2024 RENATA DA SILVA LIMA R$1228,44 

02/01/2024 

A 

13/09/2024 

011 - FUNDO DE 
MANUTENÇÃO 
DO ENSINO 
BÁSICO-FUNDEB 

344/2024 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 127/2024, A PARTIR DE 
13/09/2024. 

 

    Rondonópolis, 17 de setembro de 2024. 

  

 

 

CARLA GONÇALVES DE ARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
FABRÍCIA DA CRUZ NASCIMENTO 

Gerente de Departamento de Recursos Humanos em Educação 


		2024-09-18T17:01:16-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




